
Černilov
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.262646N, 15.922539E

Nadmořská výška: 253 m n. m. První pís. zmínka: 1271 (753 let) Katastrální výměra: 2 571 ha

Počet obyvatel: 2 420 PSČ: 503 43

Adresa URL: www.cernilov.eu

O obci
Obec Černilov leží zhruba 10 km severovýchodně od Hradce Králové. Mezi části obce patří Bukovina,
Černilov a Újezd.

Historie obce
V místě vesnice Černilov, která se táhne do půlkruhu od západu k východu podél Černilovského potoka a
je ve východní části mírně vyvýšena, bylo již v době bronzové sídliště. Vedla tudy stará obchodní
cesta od Hradce Králové,...

Ubytování a restaurace
O stravování se v obci starají nákupní středisko Hruška a dvě restaurace. Jedna se jmenuje Pod
borovicí a druhá je Sport - club - restaurant.

Okolí a příroda
Černilov leží v mírné rovinaté krajině, je obklopena loukami a poli, místy najdeme menší lesíky.

Současnost obce
Černilov si udržuje svůj význam i po rozpadu tzv. "střediskové obce" v roce 1990. Zdejší obecní úřad
má matriku a stavební úřad. Správní obvod tvoří samostatné obce Černilov, Divec, Lejšovka,
Libníkovice, Librantice, Libřice a Výrava.

Sportovní možnosti
V obci se křižují cyklistické trasy. Obec podporuje fotbalový a volejbalový klub.

Památky a zajímavosti
Dodnes jsou v obci vidět přestavěné stodoly, neboť ty staré nepojmuly úrodu. Zajímavostí Černilova je
existence tří kostelů různých vyznání, katolický a českobratrský - evangelický slouží svému
účelu, v augspurském je smuteční obřadní síň.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5505/cernilov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:19:20



Doprava
Protože se v Černilově sjíždějí spoje mířící do Hradce Králové z Dobrušky, Nového Města nad
Metují i dálkový spoj Náchod-Praha, má ve srovnání s jinými oblastmi mnohem lepší autobusovou dopravu. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5505/cernilov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 13:19:20


